
Doporučená trasa

1. START

3. CÍL

2.

Sečti body správných odpovědí. Skvělé! Získal jsi první klíč. Vydej se za dalším. Projdi 
centrem města Příbora a všímej si všech zajímavostí v okolí. Dojdi k řece, překroč most 
pro pěší a v novém parku u lávky hledej druhý klíč k pokladu.

www.lasska-brana.cz

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

Doporučená trasa

1. START

3. CÍL

2.

lasska_brana_beskyd

p

Získej první klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, 
Příbora a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, 
ale současně si díky krásným místům tohoto regionu 
uvědomit, že poklady se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

P2

Kopřivnice 
K1: Poklad Červeného kamene
49.5815700N, 18.1666328E
Turistická infotabule Janíkovo sedlo
na Lašské naučné stezce Kopřivnice

K2: Poklad Větřkovické přehrady
49.6169903N, 18.1867886E
Cedule u bufetu 
na Větřkovické přehradě

Štramberk 
Š1: Poklad na Kotouči
49.5865364N, 18.1159256E
Turistická infotabule Plaňava
na Lašské naučné stezce Štramberk

Š2: Poklad štramberských havířů
49.5834439N, 18.0860400E
Turistická infotabule u přístřešku 
v Libotínském údolí

Příbor
P1: Poklad u rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Turistická infotabule Naučné 
stezky Borovecké rybníky č. 1

P2: Poklad města Příbora
49.6429367N, 18.1429664E
Infotabule DiscGolfPark v parku
za Kulturním domem v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad hradní obory
49.6228825N, 18.2230039E
Turistická infotabule Naučné 
stezky hradní vrch č. 2

H2: Poklad řeky Ondřejnice
49.6341006N, 18.2166489E
Turistická infotabule 
Dolní Sklenov

Které trasy jsou již odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Lašský poklad

Vydej se na cestu za pokladem. Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí 
tři otázky. Pokud si s otázkou nevíš rady, hledej nápovědu na nedalekých infonosičích 
nebo v blízkém okolí. Na každém ze tří stanovišť si sečti body správných odpovědí. 
Součet bodů si zapiš nebo dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na 
konci cesty pomohou k nalezení pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Trasa P2: Poklad města Příbora
Stanoviště 1/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 0,75 h (1,6 km), plavky s sebou 

Jak se jmenuje město, 
ve kterém se nacházíš, 
ale co určitě není 
důvodem, proč se tak 
jmenuje?

Nedaleko místa, kde stojíš, 
se nachází tzv. amfi teátr. 
Co toto slovo znamená?

V parku si můžeš zahrát 
discgolf. V čem hra 
spočívá?

Jde o golf, při kterém se tančí disco. 6

V hodu golfovým míčkem na koš. 4

V hodu létajícím diskem na discgolfový koš. 2

Jedná se o tlampač, zařízení zesilující nebo reprodukující zvuk. 1

Jedná se o uzavřené zděné divadlo. 8

Jedná se o otevřený prostor s akustikou vhodnou pro koncerty 
a divadelní představení.

5

Příbor, což může být odvozeno od německých slov „Vriburch“, 
„Freiburg“ ve významu svobodný hrad, hrad s volným přístupem. 

9

Příbor, protože se zde vyráběly vidličky a nože. 3

Příbor, což může být odvozeno od významu „při nebo před 
borem“ (před borovým lesem), nebo „při zboru“ (u zbořeniště). 

2



1. START

3. CÍL

Doporučená trasa

2.

Sečti body správných odpovědí. Skvělé! Získal jsi druhý klíč. Vydej se za dalším. 
Pokračuj podél vody, odboč na ul. Erbenovu. Kousek trasy je společný s cyklostezkou 6001. 
V křižovatce s ul. Na Nivách odboč doleva, pokračuj ulicí Na Benátkách, odboč vpravo 
na ul. Leoše Janáčka. Přibližně uprostřed této ulice, na dohled od koupaliště, hledej třetí klíč.

www.lasska-brana.cz

Doporučená trasa

1. START

3. CÍL

2.

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

Doporučená trasa

1. START

3. CÍL

2.

lasska_brana_beskyd

Získej druhý klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, 
Příbora a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, 
ale současně si díky krásným místům tohoto regionu 
uvědomit, že poklady se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Kopřivnice 
K1: Poklad Červeného kamene
49.5815700N, 18.1666328E
Turistická infotabule Janíkovo sedlo
na Lašské naučné stezce Kopřivnice

K2: Poklad Větřkovické přehrady
49.6169903N, 18.1867886E
Cedule u bufetu 
na Větřkovické přehradě

Štramberk 
Š1: Poklad na Kotouči
49.5865364N, 18.1159256E
Turistická infotabule Plaňava
na Lašské naučné stezce Štramberk

Š2: Poklad štramberských havířů
49.5834439N, 18.0860400E
Turistická infotabule u přístřešku 
v Libotínském údolí

Příbor
P1: Poklad u rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Turistická infotabule Naučné 
stezky Borovecké rybníky č. 1

P2: Poklad města Příbora
49.6429367N, 18.1429664E
Infotabule DiscGolfPark v parku
za Kulturním domem v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad hradní obory
49.6228825N, 18.2230039E
Turistická infotabule Naučné 
stezky hradní vrch č. 2

H2: Poklad řeky Ondřejnice
49.6341006N, 18.2166489E
Turistická infotabule 
Dolní Sklenov

Které trasy jsou již odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Lašský poklad

Vydej se na cestu za pokladem. Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Pokud si s otázkou nevíš rady, hledej nápovědu na okolních infonosičích nebo 
v blízkém okolí. Na každém ze tří stanovišť si sečti body správných odpovědí. Součet 
bodů si zapiš nebo dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci 
cesty pomohou k nalezení pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Trasa P2: Poklad města Příbora
Stanoviště 2/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 0,75 h (1,6 km), plavky s sebou 

Řeka Lubina, která 
protéká městem 
Příborem, pramení:

Pěší a cyklistická lávka přes řeku 
Lubinu (2018) má z hlediska statiky 
unikátní štíhlostní poměr výšky ku 
délce 1:44. Její rozměry jsou: 

V nedávno obnoveném parčíku u lávky 
(v prostoru, kde se právě teď nacházíš), je 
rozmístěn dřevěný mobiliář ve tvaru kvádrů 
a krychlí. Kolik jich napočítáš? 

5 krychlí a 2 kvádry 4

4 krychle a 3 kvádry 5

3 krychle a 4 kvádry 8

rozpětí mostu 35 m a šířka 3 m 9

rozpětí mostu 90 m a šířka 1,5 m 1

rozpětí mostu 120 m a šířka 1,5 m 3

v Beskydech – pod vrcholem Lysé hory v 2100 m n. m 6

v Beskydech – na severozápadním svahu Radhoště v 740 m n. m 7

v kopcích nedaleko Větřkovické přehrady 2

P2



1. START

3. CÍL

Doporučená trasa

2.

Sečti body správných odpovědí a máš třetí klíč. Gratulujeme! Nedaleko odtud najdeš 
schránku. Všechny tři klíče k pokladu v přesném pořadí za sebou ti pomohou odemknout 
zámek a získat tak skutečný klíč k pokladu. Užij si jej, napiš Lašánkovi vzkaz a pak poklad 
znovu uzamkni a vrať klíč zpět do jeho skrýše, aby si poklad mohli užít i ostatní. Děkujeme!

www.lasska-brana.cz

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

Doporučená trasa

1. START

3. CÍL

2.

Doporučená trasa

1. START

3. CÍL

2.

lasska_brana_beskyd

Získej třetí klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, 
Příbora a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, 
ale současně si díky krásným místům tohoto regionu 
uvědomit, že poklady se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Kopřivnice 
K1: Poklad Červeného kamene
49.5815700N, 18.1666328E
Turistická infotabule Janíkovo sedlo
na Lašské naučné stezce Kopřivnice

K2: Poklad Větřkovické přehrady
49.6169903N, 18.1867886E
Cedule u bufetu 
na Větřkovické přehradě

Štramberk 
Š1: Poklad na Kotouči
49.5865364N, 18.1159256E
Turistická infotabule Plaňava
na Lašské naučné stezce Štramberk

Š2: Poklad štramberských havířů
49.5834439N, 18.0860400E
Turistická infotabule u přístřešku 
v Libotínském údolí

Příbor
P1: Poklad u rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Turistická infotabule Naučné 
stezky Borovecké rybníky č. 1

P2: Poklad města Příbora
49.6429367N, 18.1429664E
Infotabule DiscGolfPark v parku
za Kulturním domem v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad hradní obory
49.6228825N, 18.2230039E
Turistická infotabule Naučné 
stezky hradní vrch č. 2

H2: Poklad řeky Ondřejnice
49.6341006N, 18.2166489E
Turistická infotabule 
Dolní Sklenov

Které trasy jsou již odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Lašský poklad

Vydej se na cestu za pokladem. Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Pokud si s otázkou nevíš rady, hledej nápovědu na okolních infonosičích nebo 
v blízkém okolí. Na každém ze tří stanovišť si sečti body správných odpovědí. Součet 
bodů si zapiš nebo dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci 
cesty pomohou k nalezení pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Trasa P2: Poklad města Příbora
Stanoviště 3/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 0,75 h (1,6 km), plavky s sebou 

Koupaliště v Příboře se 
nachází v místní části 
zvané:

Proč se Příboru říkávalo 
moravská Litomyšl?

Příborská rodačka Amálie roz. Grulichová 
(nar. 1819), dcera krejčího ze starého 
měšťanského rodu, svým hudebním 
talentem pravděpodobně ovlivnila i svého 
syna:

Sigmunda Freuda 6

Leoše Janáčka 9

Františka Juraně 1

Příbor byl také rodištěm skladatele Bedřicha Smetany. 8

Příbor byl znám množstvím historicky významných knihoven. 3

Díky působení piaristů a založení českého učitelského ústavu se 
Příbor stal centrem vzdělanosti severovýchodní Moravy.

4

Véska 2

Klokočov 5

Haškovec 7

P2


